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96 - PLANERING 
 

Nationalsocialismen strävar efter en völkisk socialism och förverkligar den i en ekonomisk 
ordning av samorativism. I Tyskland innehåller punkterna 9-18 i det nationalsocialistiska 
tyska arbetarpartiets partiprogram den tyska socialismens krav. 
Uppbyggnaden av det socialistiska folksamhället sker på grundval av detta partiprogram 
efter den nationalsocialistiska revolutionen och inom ramen för den nationalsocialistiska 
folkstatens totala mobilisering (se stat). Den 
etiska kärnan (se även etik) i 
partiprogrammet och det socialistiska 
uppbygget är den vägledande principen: 
 

ALLMÄNINTRESSET GÅR FÖRE 
EGENINTRESSET! 

 
Denna struktur, liksom den senare fullt 
utvecklade socialistiska nationalekonomin, 
kräver en omfattande statlig ramplanering. I 
motsats till marxismen avskaffas dock inte 
det privata ägandet av produktionsmedlen, 
utan underordnas bara statens makt om 
privat användning hindrar eller saboterar 
planering som syftar till att skapa välfärd för 
den nationella gemenskapen. Inte heller i 
den nationalsocialistiska folkstaten kommer 
det att finnas någon planering in i minsta 
detalj, utan en central ramplanering 
(kommandoekonomi) som anger den 
allmänna inriktningen och inom ramen för 
vilken den nationella ekonomin kan 
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utvecklas fritt i andra avseenden. Führerns ord gäller: 
 

"Det som planeras är inte det som kan planeras, utan det som måste planeras." 
 
Och detta med målet att inte ekonomin ska tjäna kapitalet och folket tjäna ekonomin (se 
kapitalism), utan att ekonomin ska tjäna folket och kapitalet ska tjäna ekonomin!  
Den statliga planeringen av den nationella ekonomin utförs av företagen - de stora 
yrkesföreningarna för arbetsgivare och arbetstagare - under ledning av Arbetsfronten. På 
det hela taget är den nationalsocialistiska ekonomin en delvis nationaliserad (se 
nationalisering), delvis privat organiserad, korporativistisk kommando-ekonomi, där central 
planering inte är ett mål i sig utan ett medel för att uppnå ett mål: 
att kämpa för den nationella ekonomins frihet (se även autarki) och på så sätt bidra till att 
bevara och utveckla ett folks arter. 
 
  

97 - PRIVAT EGENDOM 
 

Nationalsocialismen erkänner strävan efter privat egendom som ett naturligt och legitimt 
mänskligt behov och ser den som en viktig motor för den nationella ekonomin. Av denna 
anledning förklarar det nationalsocialistiska tyska arbetarpartiet i punkt 16 i sitt 
partiprogram att det stöder medelklassens krav och att det under vissa förutsättningar också 
accepterar privat ägande av produktionsmedlen inom ramen för korporativismens 
ekonomiska ordning. 
Den nationalsocialistiska Volksstaat (se stat) sätter dock de gränser för strävan efter och 
innehav av privategendom samt de inkomster som följer av denna, som krävs av idén om en 
völkisk socialism, vars oundgängliga ledstjärna är: 
 

ALLMÄNINTRESSE GÅR FÖRE EGENINTRESSE! 
 
Privat egendom är därför etiskt motiverad endast så länge och i den mån den inte har en 
skadlig inverkan på den nationella gemenskapen (se även etik). Ur denna synvinkel 
kommer man efter revolutionen att ägna stor uppmärksamhet åt den privata äganderätten till 
produktionsmedlen, så att dess ägare underkastar sig den statliga ramplaneringen av den 
nationalsocialistiska nationalekonomin och samarbetar i dess genomförande och framgång 
(se Planering), för att förverkliga den nationella ekonomins frihet som en del av nationens 
frihet (se även Autarki). 
Om så inte är fallet kommer förfoganderätten över produktionsmedlen att tas ifrån ägaren 
och överföras till statliga kommissionärer. Inom viktiga sektorer av den nationella 
ekonomin kommer man ändå att använda sig av nationalisering. Kapitalismens fortsättning 
eller återinförande kommer i alla fall att konsekvent förhindras och därmed omöjliggöras 
efter den nationalsocialistiska revolutionen. 
Men där den privata egendomen frivilligt integreras i en organisk, korporativistisk 
nationalekonomi och på så sätt tjänar den nationella gemenskapen, respekteras, erkänns och 
garanteras den. Detta gäller även privat ägande av mark efter en föregående jordreform (se 
även bönder). 
  

 

98 - PROPAGANDA 
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Till skillnad från folkbildning (inom partiet: utbildning), som förklarar så många ämnen och 
sammanhang som möjligt för en begränsad krets av människor, vänder sig propagandan till 
en så stor krets av människor som möjligt med några få slagord. Folkbildningens syfte är att 
förmedla kunskap och insikt, propagandans syfte är att påverka. Propagandan är således det 
viktigaste vapnet i den politiska kampen och dess utgångspunkt. 
Propaganda drar till sig uppmärksamhet, väcker sympatier, använder känslor och vinner 
anhängare. Det är en förutsättning för att bygga upp en framgångsrik organisation. 
Propaganda intensifierar missnöjet till uppror och driver det vidare till revolution. 
Propaganda måste alltid bedömas utifrån sitt syfte, dess enda berättigande och 
existensberättigande är effektivitet och framgång. Den fungerar först och främst genom 
offentliga tal och sedan genom de tekniska propagandamedierna. Dess principer är enkelhet 
och ständig upprepning. Propaganda är alltid offensiv: den försvarar inte, den attackerar! 
"Motpropaganda" - till exempel mot grymhetspropaganda - är alltid dålig propaganda. 
Försvaret mot fiendens propaganda är folkbildningens uppgift. 
Efter revolutionen, i den nationalsocialistiska Volksstaat (se nationalsocialismen och 
staten), minskar propagandans inhemska betydelse, som hädanefter begränsas till att främja 
massmobilisering för viktiga völkiska uppgifter inom ramen för den totala mobiliseringen 
och i övrigt blir extern propaganda. Internt ökar folkbildningens betydelse. Båda är dock 
alltid nära sammankopplade. 
Det som propagandan vinner fördjupar och säkrar folkets upplysning. Den inre övertygelse 
som man får genom folkets upplysning mobiliserar energi och beslutsamhet bland folkets 
kamrater och partikamrater för ett nytt och intensifierat propagandaarbete. Propaganda och 
folkbildning utgör därför alltid de två sidorna av det nationalsocialistiska partiets (se 
Nationalsocialistiska tyska arbetarpartiet) och den nationalsocialistiska folkstatens politiska 
övertalningsarbete. De är nyckeln till seger. 

 
 

99 - RACE 
 

Den biologiska humanismen, som är nationalsocialismens vetenskapliga epistemologi, 
förstår människan som en gemenskapsvarelse och ser henne integrerad i natur- och 
kultursamhällen. Ras är den största naturliga gemenskap man kan tänka sig och den enda 
oföränderliga gemenskapen i en människas liv. Han kan adopteras av en annan familj, växa 
upp i ett främmande folk, byta nationalitet, politisk eller religiös övertygelse - hans 
rastillhörighet är oföränderlig och bestämmer kärnan i hans väsen.  
Ras är en naturlig gemenskap som skiljer sig från alla andra gemenskaper genom 
gemensamma mentala, andliga och fysiska egenskaper som är genetiskt bestämda och som 
endast kan förvärvas inom denna gemenskap genom biologisk tillhörighet. 
Mänskligheten som enhet existerar inte! Detta påstående om alla människors jämlikhet är 
den naturfientliga dogmatismen hos alla typer av unnationalism. Mänskligheten" och dess 
historia är ett resultat av dess rasers natur, som inte skiljer sig åt i värde utan i utseende och 
karaktär, och av deras kamp för artbevarande, artutveckling och livsutrymme. Historien är 
historien om rasstrider! 
Det kommer aldrig att finnas en enda mänsklig ras. Även om rasblandning förespråkas av 
internationalismen skulle nya raser uppstå inom loppet av några generationer. En 
grundläggande princip i naturen är och förblir mångfald, vilket innebär ökade möjligheter i 
kampen om tillvaron (se differentiering). 
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Det finns en mängd olika rasgemenskaper inom människosläktet. Nationalsocialismen 
förespråkar deras bevarande och högre utveckling, men koncentrerar sin huvudsakliga 
politiska uppmärksamhet på de tre stora raserna: 
 
 den europeiska rasen (vit, arisk); 
 den mongoliska rasen (gul, asiatisk och indisk); 
 den negroida rasen (svarta). 

 
Nationalsocialismen ser sig själv som en revolutionär världsrörelse för den vita (ariska) 
rasen och förklarar att den endast är ansvarig för och intresserad av denna ras. Den kämpar 
för sin överlevnad och sin högre utveckling i enlighet med sin art och natur, vilket 
kulminerar i dess politiska enhet som en arisk folkgemenskap. Denna ariska folkgemenskap 
förverkligas i den nya ordningen, vars kärna kommer att vara det fjärde riket. 
Den stora ariska rasen består å sin sida av flera rasgemenskaper - förutom de återstående 
rasliga splittringarna av östlig indoeuropeisk ras, i huvudsak familjerna av germanska folk. 
Romer och slaver (nordiska, västerländska och österländska rasgrupper). De olika ariska 
folkens natur, som dessutom kännetecknas av ett gemensamt språk, kultur och historia, är 
resultatet av deras olika blodblandningar med varandra. 
Raserna säkrar sin överlevnad och sin artanpassade utveckling genom rashygien, som i den 
nationalsocialistiska folkstaten (se stat) upprätthålls med hjälp av statliga raslagar. Det 
rasmedvetande som nationalsocialismen strävar efter är en förutsättning för 
personlighetsbildning (se Personlighet) och därmed för individers och samhällens räddning. 
  
 

100 - RASLAGAR 
 

Nationalsocialismen som en världsåskådning av biologiskt tänkande (se biologisk 
humanism) strävar efter att bevara och utveckla ariska rasens art (se arisk) och bildar på så 
sätt politiskt den organiserade livsviljan hos rasen och dess olika folk, som tar sig uttryck i 
det nationalsocialistiska partiet (se vilja och Nationalsocialistiska tyska arbetarpartiet). I 
likhet med alla biologiska organismer är rasen underkastad livets naturlagar, av vilka den 
viktigaste - bortsett från arv och differentiering - är kampen för existens. Historiskt och 
maktpolitiskt tar sig denna livslag uttryck i raskampen som världshistoriens drivande 
princip. 
De viktigaste medlen för en ras överlevnad och högre utveckling i den ständiga raskampen 
är rashygien och rassegregation. Efter den nationalsocialistiska revolutionens seger och det 
nationalsocialistiska partiets maktövertagande uppstår den nationalsocialistiska folkstaten 
(se stat), som juridiskt fastställer rasåtskillnad och rashygien genom statliga raslagar och 
gör dem bindande för alla medlemmar av folket.  
I Tyskland, under Tredje riket, exemplifierades detta av "Nürnberglagarna" som utfärdades 
1935/46 JdF vid NSDAP:s rikspartikongress. Även i sitt politiska testamente uppmanade 
ledaren Adolf Hitler nationen och framför allt nationalsocialisterna att "noggrant iaktta och 
följa raslagarna". Och redan i slutorden av "Mein Kampf" hade han proklamerat:  
 
"En stat som i rasförgiftningens tidsålder ägnar sig åt att odla sina bästa raselement 
måste en dag bli jordens herre. Låt vår rörelses anhängare aldrig glömma detta, om 
någonsin storleken på offren skulle fresta dem till ängsliga jämförelser med de möjliga 
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framgångarna." 
 
Troget dessa Führerns ord kämpar Gesinnungsgemeinschaft der Neuen Front för 
återinförandet av stränga raslagar och fram till dess företräder den politiskt kraven på 
rasåtskillnad och rashygien - till exempel i kampen mot utländsk infiltration och för att 
skydda livet. 

 
 

101 - RASHYGIEN 
 
Som en biologisk humanistisk världsåskådning är nationalsocialismen baserad på livets 
verklighet som bestäms av naturlagar. De viktigaste lagarna för varje biologisk art är:  
Arv, differentiering och urval i kampen för existens (se även elit). Dessa gäller också för 
alla folk och raser i den mänskliga livsformen - med den skillnaden att den fria viljan gör 
det möjligt för människan att tillfälligt existera i strid med livets lagar, vilket dock leder till 
förfall och äventyrar hennes arts överlevnad. 
Kampen för artens bevarande och utveckling, som alla andra livsformer bedriver instinktivt 
och i harmoni med naturlagarna, kräver därför ett medvetet viljebeslut i de mänskliga 
samhällena. För att åstadkomma detta och upprätthålla det använder sig den vita rasens folk 
(se arier) av de nationalsocialistiska partierna som bärare av den nationella 
samhällsgemenskapens vilja. Tillsammans bildar de den nationalsocialistiska världsrörelsen 
som bärare av den ariska rasens vilja som helhet. 
Den medvetna kampen för att bevara och utveckla arten, som det nationalsocialistiska 
partiet (se Nationalsocialistiska tyska 
arbetarpartiet) kräver och möjliggör, förs 
med hjälp av rashygien och rasåtskillnad. 
Dess grunder beskrivs av vetenskapen 
eugenik. Efter revolutionen utgör 
principerna om rashygien och rasåtskillnad 
grunden för den nationalsocialistiska 
folkstatens raslagar (seStat). 
De viktigaste principerna för rashygien är: 
 
 Förbud mot blandade äktenskap; 
 Förbud mot reproduktion för bärare av sjukt 
eller undermåligt genetiskt material; 
 Främjande av reproduktion för bärare av 
genetiskt material av hög kvalitet; 
 Främjande av avelsurval (se familj) enligt 
eugeniska principer, dvs. att bärare av 
högkvalitativt arvsmaterial bör knytas till 
sådana makar. 
 
Syftet med alla dessa rashygieniska 
principer är att skapa förutsättningar för 
folkhälsa, vilket är ett viktigt politiskt krav 
för nationalsocialismen. I NSDAP:s 
partiprogram utgör kravet på förbättring av 
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folkhälsan, som förutom rashygien 
naturligtvis också kräver omfattande 
förebyggande hälsovård och medicinsk 
behandling, punkt 21. 
Tillsammans med kampen mot 
miljöförstöring utgör rashygien grunden 
för det nationalsocialistiska partiets art- 
och naturorienterade politik för att skapa 
fysisk folkhälsa: ett fritt och friskt folk i 
en naturlig och frisk miljö (se även 
Lebensschutz). 
Förutom kravet på att förbättra folkets 
fysiska hälsa finns det också en kamp mot 
det andliga och mentala förfallet, som 
leder till att den nationella gemenskapen 
sönderfaller och fjärmar sig från ett liv i 
enlighet med naturen och arten. NSDAP 
motsätter sig detta i punkt 25 i sitt 
partiprogram. Denna dekadens bekämpas 
och övervinns med hjälp av en völkisk 
kulturrevolution. 
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38. 
 
   Strax efter att Berlinmuren föll bestämde vi oss för att ta en tur genom det tidigare 
kommuniststyrda centrala Tyskland. Tyvärr fastnade vår bil i leran på en liten landsväg. 
   En rysk militärlastbil full av soldater kom också. Vi vinkade ner dem och bad om 
hjälp. Men den ryske officeren fann uppenbarligen nöje i vår svåra situation. Han flinade 
och tycktes tänka: "Ingen hjälp, tyskar! " 
   Men när vår chaufför erbjöd honom den enorma summan av tio västtyska mark (cirka 
6 dollar) för att få hjälp, ändrade han sig! Han skällde ut order på ryska till sina män, 
som alla bar fläckfria uniformer. De hoppade ut ur lastbilen i leran och knuffade ut oss, 
och blev smutsigt leriga i processen. 
   Antingen var den röda officeren för dum för att helt enkelt beordra sin chaufför att 
knuffa vår lilla bil med sin kraftfulla militärlastbil... eller så var han bara hänsynslös mot 
sina egna män. 
   Vi roade oss i alla fall över att Röda armén hade kommit till hjälp för en tysk civil bil 
fylld med lojala nationalsocialister... något som han uppenbarligen inte visste! 
 

 

39. 
 
   Jag satte upp hakkorsaffischer på den gamla Nürnbergrörelsen. När jag såg en polis 
närma sig vände jag mig om och försökte gömma affischen som jag just hade satt upp 
bakom ryggen. 
   Han frågade vad jag gjorde på tyska. 
   "Ik nix sprechen Deutsch!" Jag svarade oskyldigt. 
   "Det är okej, jag talar engelska", svarade han på perfekt brittisk engelska. "Var snäll 
och stig åt sidan och berätta vad ni gör här!" 
   När jag flyttade var den färska hakkorsaffischen uppenbar. Det var meningslöst att lju-
ga. Så jag berättade sanningen: "Jag sätter upp nationalsocialistisk propaganda". 
   Det som hände härnäst var en trevlig överraskning. Han sa helt enkelt "Mycket bra, 
fortsätt!". Sedan vände han sig om och gick iväg. 
 

Kul under hakkorset 
 

En samling anekdoter sammanställd av Gerhard Lauck 
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